
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» ноября 2018 года № 1324/68-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в нормы 
финансового обеспечения расходов на 
проведение социально значимых 
мероприятий для отдельных категорий 
граждан, финансируемых за счет средств 
бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденные 
решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 26.08.2015 
№ 224/14-15-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в нормы финансового обеспечения расходов на проведение социально 
значимых мероприятий для отдельных категорий граждан, финансируемых за счет 
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 224/14-15-5, следующие 
изменения: 

1) часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4) граждане, имеющие несовершеннолетних детей, состоящие на учете в органах 

социальной защиты.»; 
2) в части 4: 
а) строку 2 таблицы изложить в следующей редакции: 

2. Организация питания для ветеранов, инвалидов, граждан, 
имеющих несовершеннолетних детей, состоящих на учете 
в органах социальной защиты, при проведении социально 
значимых мероприятий: «Городская спартакиада 
инвалидов», «На солнечной поляночке...», «День семьи, 
любви и верности», «Рябиновый край» 

450,00 

б) абзац третий после слов «индекса-дефлятора» дополнить словами «или индекса 
потребительских цен». 

3) строку 1 таблицы части 5 изложить в следующей редакции: 

1. Приобретение одноразовой посуды, салфеток, скатертей, 
пакетов для сбора мусора при проведении праздничных и 
социально значимых мероприятий: День Победы, 

30 000,00 



2 
 

окончание Второй мировой войны (9 мая, 2 сентября), 
«Городская спартакиада инвалидов», «На солнечной 
поляночке...», «Рябиновый край» 

4) строку 4 таблицы части 6 изложить в следующей редакции: 

4. Приобретение (изготовление) ценных подарков, 
подарочных сертификатов, поощрительных призов для 
инвалидов при проведении социально значимых 
мероприятий: «День семьи», «Городская спартакиада 
инвалидов», «Рябиновый край», «Городской фестиваль 
творчества инвалидов», «Международный день 
инвалидов» 

3 000,00 

5) абзац третий части 7 после слов «индекса-дефлятора» дополнить словами «или 
индекса потребительских цен». 

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения, 
осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» главному распорядителю бюджетных средств – администрации города 
Южно-Сахалинска по муниципальной программе «Социальная поддержка населения 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденной 
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 31.07.2014 № 1370-па. 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.03.2019 
внести изменения в муниципальные правовые акты в соответствии с настоящим 
решением. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня», но не ранее 01.01.2019. 

5. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по социальной политике (Рудакова Т.И.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


